АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 февраля 2022 г № 158

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ,
ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ «МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ГРАЧЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и
постановлением администрации Грачевского муниципального района
Ставропольского края от 11 ноября 2020 г. № 483 «Об утверждении Положения о
порядке предоставления платных услуг муниципальным казенным учреждением
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг Грачевского муниципального района Ставропольского края»
Грачевского муниципального района Ставропольского края администрация
Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень платных услуг, оказываемых муниципальным

казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг Грачевского муниципального округа
Ставропольского края» Грачевского муниципального округа Ставропольского края
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставроопльского края

С.Л.ФИЛИЧКИН

Приложение
к постановлению администрации

Грачевского муниципального округа

Ставропольского края
от 21.02.2022 г. № 158

ПЕРЕЧЕНЬ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ
ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ГРАЧЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

№ п/п Наименование услуги

1 Обеспечение предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и
иной информации

1.1 Копия межевого плана (включая копию описания земельных участков, хранящихся в реестровых делах,
сформированных в соответствии с частью 8 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2015 г. №218-ФЗ «О
государственной регистрации недвижимости» при наличии в реестровом деле такого описания) акта
согласования местоположения границ земельных участков, содержащегося в межевом плане, технического
плана (включая копию технического паспорта объекта недвижимости, подготовленного органом (организацией)
по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации, при наличии в реестровом деле
такого паспорта), разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за 1 единицу в рублях

1.2 Копия документа, на основании которого в Единый государственный реестр недвижимости внесены сведения о
территории кадастрового квартала (территории в пределах кадастрового квартала), территориальной зоне,
публичном сервитуте, зоне с особыми условиями использования территории, территории объекта культурного
наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории
и культуры) народов Российской Федерации, территории опережающего социально-экономического развития,
зоне территориального развития, в Российской Федерации, об игорной зоне, о лесничестве, об особо
охраняемой природной территории, особой экономической зоне, охотничьих угодьях, Байкальской природной
территории и ее экологических зонах, береговой линии (границе водного объекта), проекте межевания
территории, за 1 единицу в рублях

1.3 Копия иного документа, на основании которого сведения об объекте недвижимости внесены в Единый
государственный реестр недвижимости, за 1 единицу в рублях

1.4 Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, за 1 единицу в рублях

1.5 Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о признании правообладателя недееспособным
или ограниченно дееспособным, за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи
62 Федерального закона от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»

1.5 Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных договорах участия в
долевом строительстве, за 1 единицу в рублях

1.7 Выписка о содержании правоустанавливающих документов,1 единицу в рублях (предоставляется лицам,
указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной
регистрации недвижимости»

1.8 Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и
зарегистрированных правах на объект недвижимости

1.9 Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о переходе прав на объект недвижимости

1.10 Выписка из Единого государственного реестра
недвижимости о правах отдельного лица на
имевшиеся (имеющиеся) у него объекты
недвижимости

на территории 1 субъекта Российской Федерации

на территории от 2 до 28 субъектов Российской Федерации

на территории от 29 до 56 субъектов Российской Федерации

на территории более 57 субъектов Российской Федерации

1.11 Выписка о дате получения органом регистрации прав заявления о государственном кадастровом учете и (или)
государственной регистрации прав и прилагаемых к нему документов (предоставляются лицам, указанным в
части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 г. №218-ФЗ «О государственной регистрации
недвижимости»)

1.12 Кадастровый план территории

1.12 Выписка о зоне с особыми условиями использования территорий, территориальной зоне, публичном сервитуте,
территории объекта культурного наследия, территории опережающего социально-экономического развития,
зоне территориального развития в Российской Федерации, игорной зоне, лесничестве, особо охраняемой
природной территории, особой экономической зоне, охотничьем угодье, Байкальской природной территории и
ее экологических зонах, береговой линии (границе водного объекта), проекте межевания территории

1.14 Выписка о границе между субъектами Российской Федерации, границе муниципального образования и границе
населенного пункта

1.15 Справка о лицах, получивших сведения об объектах недвижимого имущества

1.16 Копия договора или иного документа, выражающего содержание односторонней сделки, совершенной в

простой письменной форме, содержащегося в реестровом деле (кроме предприятия как имущественного
комплекса) за 1 единицу в рублях

1.17. Копия договора или иного документа, выражающего содержание односторонней сделки с предприятием,
совершенной в простой письменной форме, содержащегося в реестровом деле, на предприятии как
имущественный комплекс, за 1 единицу в рублях

2 Выездное обслуживание заявителей по их запросам (простая услуга)

3 Выездное обслуживание заявителей по их запросам (простая услуга при приеме у заявителя двух заявлений)

4 Выездное обслуживание заявителей по их запросам (срочная услуга)

5 Выездное обслуживание заявителей по их запросам (срочная услуга при приеме у заявителя двух услуг)

6 Заключение договора о техническом обслуживании и ремонте внутридомового и (или) внутриквартирного
газового оборудования

7 Заключение договора поставки газа с физическими лицами для обеспечения коммунально-бытовых нужд
граждан.

8 Оказание платежных услуг путем осуществления безналичных платежей с использованием электронных
программно-технических устройств (POS терминалов) с банковским агентом.